
Melléklet:

Sajóecseg Önkormányzat Képviselő-testületének
9/2014. (IV. 30.) rendelete

a szociális igazgatás és szociális ellátás helyi szabályairól

Sajóecseg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország laptörvényének 32.
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredetei jogalkotói hatáskörében, a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. Ill. törvény 32. § (3) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 8. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja:

1. A rendelet célja, alapelvei
1.§

(l) A rendelet célja, hogy a Képviselő-testület eleget tegyen a szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ill. törvény (a továbbiakban: k ZOC. tv.) által előin
szabályozási kötelezettségének és a szociális gondoskodás hatáskörébe tartozó feladatait
tekintve megállapítsa az egyes ellátásokra való jogosultság feltételeit, az eljárás és az
ellen őrzés rendjét.
(2) Az önkormányzat kinyilvánítja, hogy az általa biztosított és megszervezett szociális
gondoskodás célja és rendeltetése az, hogy segítséget nyújtson azoknak, akik életkoruk,
egészségi állapotuk, jövedelmi-és vagyoni helyzetük folytán problémáik megoldására
önerőből nem képesek.

2. A rendelet hatálya
2.§

(l) E rendelet hatálya kiterjed Sajóecseg Község közigazgatási terül etén lakcímmel
rendelkező, és a Szoc. tv. 3. §-ában meghatározott személyekre.
(2) A rendelet hatálya alá tartozó szociális ellátások fedezetét az önkormányzat éves
költségvetésében kell tervezni.

3. Hatásköri és eljárási rendelkezések
3.§

E rendeletet a Szoc. tv.-nyel és a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és
megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (lll. 27.)
Korm. rendelettel együtt kell alkalmazni.

4.§

(l) Ha e rendelet eltérő szabályt nem állapít meg, az ellátás iránti kérelmet a polgármesteri
hivatal szociális ügyintézőjéhez (továbbiakban: illetékes ügyintéző) lehet előterjesztení. a
hivatal által e célra rendszeresített formanyomtatványon.



(2) Az önkormányzati segély iránti kérelmet személyesen, szóban vagy írásban, illetőleg
postai úton, a szükséges mellékietek csatolásával a polgármesteri hivatalban lehet benyújtani.
(3) Szóban előterjesztett kérelem esetén jegyzőkönyvet kell felvenni.
(4) A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások megállapítása iránti eljt.rás ele 'tr niku.::
úton nem folytatható le.
(5) Szociális ellátás megállapításának hivatalból történő kezdeményezésére jogosult:

a) a helyi önkormányzati képviselő,
b) a polgármester,
c) ajegyző,
d) a zociális és Esélyegyenlőségi Bizottság elnöke,
e) a gyermekjóléti és családsegítő szolgálat vezetője

5.§

(1) E rendelet által használt fogalmak értelmezését a Szoc. tv. 4. §-ában foglaltak alapján kell
alkalmazni.
(2) A kérelemhez csatolni kell az igénylő és a családjában élők havonta rend zeresen mérhető
jövedelméről a kérelem benyújtását megelőző egyhavi nettó, egyéb jövedele nél p dig a
kérelem benyújtását megelőző 12 havi nettó jövedelemre vonatkozó igazolást.
(3) A nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból szerzett jövedelem a kérelem
benyújtásának hónapját közvetlen megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi
átlagát kell figyelembe venni.
(4) Amennyiben a kérelmező vagy a vele közös háztartásban 'lő nr g) korú személy nem
rendelkezik jövedelemmel, -kivéve, ha nappali tagozatos tanuló és (;7t is}.alalátogatási
igazolással bizonyítja -úgy köteles kérelméhez csatolni a Miskolci .Iárá~,i Hi\'mal Járási
Munkaügyi Kirendeltségének igazolását arról, hogy az álláskere 'ők :r:yil 'ántanásáb
szerepel.
(5) A természetben nyújtott ellátások számláit a Polgármesteri Hivatal egyenlíti ki.

6.§

(1) A döntésre jogosult szerv a döntését a benyújtott kérelem, és annak mellékl t i alapjár
köteles meghozni.
(2) Szociális rászorultságtól fuggő pénzbeli ellátások iránti kérelmek elbírálása i1

Polgármester hatáskörébe tartozik.
(3) A kérelmező testi épségét vagy létfenntartását veszélyeztető körülmények fennállása vagy
elemi kár esetén az önkormányzati segély elbírálásáról a polgármester dönt.
(4) Szociális rászoruItságtól fuggő pénzbeli ellátások iránti kérelmek közül a közt~metés
elbírálása a polgármester hatáskörébe tartozik.
(5) Az önkormányzat hivatalos tudomása alapján a kérelmező életkörülmen) ~iré lekimerrd li
jövedelem-nyilatkozatban foglaltakat vitatja, felhívhatja a kérelmezőt az áHala lak::>ttlakás,
illetve saját és a családja tulajdonában álló vagyonfenntartási költségeit igazoló
dokumentumok benyújtására. Abban az esetben, ha a fenntartási költségek meghaladják a
jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelem 50 %-át, a jövedelem a fenntartási költség k
figyelembevételével vélelmezhető.
(6) A jogosult jövedelmi viszonyaiban és ajogosultsági feltételekben be övef'ezett áltozá:t
köteles 15 napon beliH bejelenteni, a bejelentési kötelezettség elmulasztasa etén c. , 70 . tv.
17. §-ában foglaltakat kell alkalmazni. Erre az ellátást megállapító hatá"ozatban a jogosult
figyelmét fel kell hívni.



4. A jogosulatlanul igénybe vett ellátás visszatérítése
7.§

(1) A Szoc. tv. 17. §-ában foglaltak szerint jogosulatlanul igénybe vett llátás és annak
kamatai megtérítésének elrendelése esetén a visszafizetés méltányosságból részben, vagy
egészben akkor engedhető el, ha a visszafizetés olyan helyzetet eredményezne, amely a
kérelmező, vagy családja megélhetését veszélyeztetné, vagy amelyben ismételt szociális
gondoskodásra szorulna.
(2) Kérelemre a visszafizetésre részletfizetés is engedélyezhető, a részletfizetés időtartama
azonban nem lehet hosszabb, mint az ellátás jogosulatlan igénybevételének időtartama.

5. A szociális gondoskodás rendszere
8.§

(1) Az önkormányzat a szociális gondoskodásra vonatkozó kötelezettségeinek teljesítését a
következő
pénzbeli és természetbeni ellátások nyújtásával valósítja meg:

- önkormányzati segély,
- köztemetés.

(2) Sajóecseg KözségÖnkormányzatának Képviselő-testülete a Szoc. tv. 57. § (1)
bekezdésében meghatározott személyes gondoskodást nyújtó ellátások közül a családsegítés
és gyermekjóléti feladatokat ellátását Miskolc Város Önkormányzata fenntartásában működő
Miskolci Szociális -, Gyermekjóléti és Egészségügyi Szolgáltató Központ közreműködésével
láttja el.

6. Pénzbeli ellátások
9.§

7. Aktív korúak ellátása

(1) Az önkOlmányzat a közfoglalkoztatást önállóan illetve a járási munkaügyiközponttal
együttműködve szervezi meg.
(2) A közfoglalkoztatás keretében ellátandó helyi önkormányzati feladatok:

a) Takarítás: intézményeknél,
b) Kézbesítés: a hivatal leveleinek kézbesítése községen belül,
c) Adminisztrátor: postázás előkészítése, számítógépen adatrögzítés, iktatásra iratok
előkészítése, adatgyűjtés, adatfeldolgozás, intézményeknél, polgármesteri hivatalban,
d) Konyhai kisegítő: intézményeknél,
e) Közterület takarítása, csapadékelvezető árkok karbantartása, fűnví ás, gépi és kézi
kaszálás, parlagfűirtás, sövénynyírás, gallyazás, veszélyes fák kivágá. a, .j facserneték
ültetése és gondozása, községi és külterületi utak javítása, karbantartá~a, pad 'ázás, hó
és síkosság mentesítés, temető rendben tartásában való közreműködés,
1) a község köztereinek karbantartása, sport és kulturális helyszínek karbantartása,
g) szakipari munkák, intézményi karbantartásnál végezhető segédmunkák,
intézmények felújítása,
h) szociális ápoló és gondozói feladatok kisegítése.

lO.§
(1) Az önkormányzat a Szoc. tv. 37/A. § (4) bekezdése szerinti együttműköd 's intézményi



feltételeiről Miskolci Szociális -, Gyermekjóléti és Egészségügyi Szolgáltató Központ, illetve
a járási munkaügyi központ útján gondoskodik.
(2) A rendszeres szociális segélyre jogosult aktív korú személy a Szoc. tv. 37/A. § (1)
bekezdése szerinti együttműködési kötelezettségét a Munkaügyiközpontnál illetve Miskolci
Szociális -, Gyermekjóléti és Egészségügyi Szolgáltató Központtal kötel teljesíteni. Az
együttműködési eljárás keretében:

a) a határozat kézhezvételét követő 15 napon belül a szolgálatnál nyilvántartásba veteti
magát,
b) a beilleszkedést segítő programró 1 írásban megállapodik az együttműködésre
kijelölt szervvel
c) teljesíti a beilleszkedést segítő programban foglaltakat.

(3) A Szolgálató központ az együttműködés ideje alatt
a) figyelemmel kíséri az aktív korúak ellátásának megállapításáról szóló határozatban
megállapított határidő betartását, és annak megszegése esetén megvizsgálja a
mulasztás okát, továbbá a rendszeres szociális segélyre jogosult személ)i aj gerős
határozat alapj án - a szervnél történő
megjelenésekor - nyilvántartásba veszi,
b) tájékoztatja a rendszeres szociális segélyre jogosult személyt a beilleszkedést segítő
program elkészítésének menetéről, a programok típusairól, az együttműködé eljárási
szabályairól,
c) a nyilvántartásba vételtől számított hatvan napon belül a rendszeres szociális
segélyre jogosult személy bevonásával kidolgozza az egyéni élethel 'zethez igazad'
beilleszkedést segítő programot, és arról a segélyben részesülő személlyel írásban
megállapodást köt,
d) folyamatosan kapcsolatot tart a rendszeres szociális segélyre jogosult személlyel és
legalább háromhavonta személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a beilleszkedést
segítő programban
foglaltak betartását,
e) legalább évente írásos értékelést készít a beilleszkedéSI el" segítő program
végrehajtásáról, és
amennyiben szükséges - a rendszeres szociális segélyre jogosult személy bevonásával
- módosítja a programot, illetve az éves értékelés megküldésévei tájékoztatja ajegyzőt
a beilleszkedést segítő
program végrehajtásáról,
f) jelzi a jegyzőnek, ha a rendszeres szociális segélyre jogosult személy
együttműködési kötelezettségének nem tesz eleget,
g) a kapcsolattartásról a családsegítésre meghatározott esetnaplót vezet.

(4) Az aktív korúak ellátásán belül rendszeres szociális segélyre jogosult - a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. Ill. tv. 37. § (1) bekezdésének a), b) és c)
pontjában meg atározott feltétel eknek megfelelő személyen kívül - a zoc. tv. 37. § (1) d)
pontja alapján az, aki a) aki az 50. életévét betöltötte és legalább 30 % -os egészségkárosodást
szenvedett, amit a Nemzeti Szociális és Rehabilitációs Hivatal által kiadott szakvéleménnyel
igazol vagy
b) akinek a mentális állapota nem teszi lehetővé, hogy foglalkoztathassák. és ezt pszichiátriai
szakvéleménnyel igazolja.

8. Beilleszkedést segítő program
ll. §

(1) A beilleszkedést segítő program az önkonnányzattal együttműködő síT'11!:ly sz ciális



helyzetéhez és mentális állapotához igazodva kiterjedhet
a) az együttműködésre kijelölt szervvel való kapcsolattartásra,
b) az együttműködő személy számára előírt, az egyéni képességeket fejlesztő vagy az
életmódot
formáló foglalkozáson, tanácsadáson, illetőleg a munkavégzésre történő fel észülést
segítő programban való részvételre,
c) a felajánlott és az iskolai végzettségének megfelelő oktatásban, képzésben történő
részvételre, különösen az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés
megszerzésére.

(2) A beilleszkedési programban személyre szabottan kerülnek meghatározásra az
együttműködés elemei, az annak keretében nyújtott szolgáltatások, illetve a segélyre jogosult
személy munkavállalással kapcsolatos kötelezettségei.

9. Az együttműködés megszegésének esetei és jogkövetkezményei
12. §

(1) Meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a rendszeres
szociális segélyre jogosult személynek, aki a rendszeres szociális segély folyósításának
időtartama alatt az együttműködésre kijelölt szervvel fennálló együttműködési kötelezettségét
neki felróhatóan két éven belül ismételten megszegi.
(2) Az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha a rendszeres szociális
segélyben részesülő személy a segély folyósításának időtartama alatt

a) kapcsolattartási kötelezettségének egy alkalommal nem tesz eleget, és a mulasztását
nem igazolja, vagy
b) a beilleszkedést segítő program keretében vállalt foglalkozást egy alkalommal
elmulasztja, és mulasztását nem igazolja, vagy

(3) Az együttműködési kötelezettség súlyos megszegésének minősül, és a támogatásra való
jogosultságot meg kell szüntetni, ha a segélyezett

a) a Szoc. tv. 37/A. § (1) bekezdésében meghatározottakat nem teljesüi, vagy
b) a kapcsolattartási kötelezettséget egymást követő három alkalommal elmulasztja és
mulasztását nem igazolja, vagy
c) a támogatásra való jogosultság vizsgálatakor, valamint a jogosultság
felülvizsgálatakor együttműködési kötelezettségnek nem tesz eleget.

10. Lakókörnyezet rendezettsége - Aktív korúak ellátása esetében
13. §

(1) Az aktív korúak ellátására való jogosultság feltétele -a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993. Ill. törvény 33. §-ában foglaltakon túl -, hogy a kérelem benyújtója,
illetve az ellátás ogosultja a lakókömyezete rendezettségének biztosítására vonatkozó
feltételeket teljesítse az alábbi szempontok alapján:

a) a kérelmező által lakott ingatlanhoz tartozó kert, udvar rendben tartása, különös
tekintettel az esetlegesen ott található szemét és lom eltávolítására,
b) az ingatlan előtti járdának Qárda hiányában a kerítés előtti egy méter széles
területen), a járdától az úttestig húzódó terület gondozása, tisztán tartása, szemét-és
gyommentesítése,
c) az ingatlan, valamint a hozzá tartozó udvar és kert rágcsálóktól, kártevőktől való
mentesítése
d) a juttatásra jogosult ingatlanának udvarán hulladékgyűjtő edény elhelyezése é'



rendeltetésszerű használatának biztosítása,
e) a kérelmező a ház összes helyiségében köteles rendet és tisztaságot tartani,
f) amennyiben a lakásban nincs illemhely kialakítva, a jogosult köteles az udvaron azt
kialakítani és megfelelően rendben tartani,
g) amennyiben az ingatlan vezetékes szennyvízhálózatra nem csatlakoztatott, úgy zárt,
szennyvíztároló kialakítását kell biztosítani.

(2) A kérelmező köteles az (1) bekezdésben felsorolt állapotot a jogosultság megállapítását
követően is fenntartani. .
(3) A kötelezettségek teljesítését a polgármesteri hivatal illetékes ügyintézője ellenőrzi.

ll. Lakásfenntartási támogatás önkormányzat által előírt feltétele
14. §

(1) A normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság feltétele -a szociális igazgatásról
és szociális ellátásokról szóló 1993. Ill. törvény 38. § (2) bekezdésében foglaltakon túl -, hogy
a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosult ja a lakókömyezete rendezettségének
biztosítására vonatkozó feltételeket teljesítse az alábbi szempontok alapján:

a) a kérelmező által lakott ingatlanhoz tartozó kert, udvar rendben tartása, különös
tekintettel az esetlegesen ott található szemét és lom eltávolítására,
b) az ingatlan előtti járdának Gárda hiányában a kerítés elötti egy méter széles
területen), a járdától az úttestig húzódó terület gondozása, tisztán tartása, szemét-és
gyommentesítése,
c) az ingatlan, valamint a hozzá tartozó udvar és kert rágcsálóktól, kártevőktől való
mentesítése,
d) a juttatásra jogosult ingatlanának udvarán hulladékgyűjtő edény elhelyezése és
rendeltetésszerű használatának biztosítása,
e) a kérelmező a ház összes helyiségében köteles rendet és tisztaságot tartani,
f) amennyiben a lakásban nincs illemhely kialakítva, a jogosult köteles az dvaron azt
kialakítani és megfelelően rendben tartani,
g) amennyiben az ingatlan vezetékes szennyvízhálózatra nem csatlakoztatott, úgy zárt,
szennyvíztároló kialakítását kell biztosítani.

(2) A kérelmező köteles az (1) bekezdésben felsorolt állapoto! a jogosultság megállapítá át
követően is fenntartani.
(3) A kötelezettségek teljesítését a polgármesteri hivatal illetékes ügyintézője ellenőrzheti.

12. Önkormányzati segély
15.§

(1) A Szociális és Esélyegyenlőségi Bizottság önkormányzati segélyt nyújt at a létfenntartást
veszélyeztető, rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan, vagy tartósan
létfenntartási
gonddal küzdő nagykorú személyek, vagy gyermeket gondozó családok részére.
(2) Önkormányzati segély állapítható meg azon szociálisan rászorult személyeknek, akik
önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tudnak. vagy
akiknek nem várt többletkiadásai merülnek fel, különösen az alábbi esetekben:

a) betegség vagy tartós táppénzre való jogosultság esetén,
b) gyógyszer, gyógyászati segédeszköz beszerzésére,
c) a családban történt haláleset esetén,



d) a családban történt baleset vagy krízishelyzet esetén,
e) elemi kár bekövetkezése esetén,
f) a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása érdekében,
g) iskoláztatás biztosítása érdekében,
h) a gyermek fogadásának előkészítéséhez,
i) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartáshoz,
j) a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások
miatt
k) hátrányos helyzetű gyermekek osztálykiránduláson vagy táboroztatáson való
részvétel éhez,
1)akik a gyermek/ek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak.

(3) Szociálisan rászorult az a személy:
a) akinek családjában az egy főre jutó jövedelem legfeljebb az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 150 % -a,
b) aki egyedül élő és havi jövedelme legfeljebb az öregségi nyugdíj mindenkori
legkisebb összegének 200 % -a.

(4) Kivételes esetben, amennyiben a kérelmező
- egyedül élő,
- tartósan beteg vagy fogyatékos személy,
- gyermekét egyedül nevelő,
- a családjában fogyatékost ápoló, vagy
- életvitelében jelentősen akadályozó esemény következik be,

a (3) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott jövedelmi értékhatártól 50 % -kal el lehet
témi.
(5) Az önkormányzati segély összege:

a) esetekben 1.000 forinttói 10.000.- forintig terjedhet,
c) a (2) bekezdés c) pontja szerinti esetben az önkormányzati segély jövedelmi
feltételei és mértéke a 17. §-ban meghatározottak alapján szabályozottak.
d) a 18. § (1) bekezdése alapján kamatmentes kölcsön formájában nyújtott
önkormányzati segély esetén 1.000. forinttóI20.000.- forint.

(6) Az önkormányzati segély pénzbeli és természetbeni ellátásként is nyújtható.
Természetbeni ellátást kell megállapítani abban az esetben, ha:

a) a kérelem erre irányul, vagy
b) az ellátásban részesülő életvitele alapján feltételezhető, hogy a segély felhasználása
nem rendeltetésének megfelelően történik. A segély célzott felhasználásához
igényelhető a Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat segítsége.

(7) A természetben nyújtott önkormányzati segély formája élelmiszercsomag, élelmiszer-
vásárlási utalvány, tüzelővásárlási utalvány, tüzelőanyag-, tankönyv-és tanszervásárlás
támogatása, tandíj, közüzemi díjak illetve a gyermekintézmények téritési díjának
kifizetéséhez nyújtott valamint a családi szükségletek kielégítését szolgáló, gazdálkodást
segítő támogatás, vagy a segély meghatározott célra történő átutalása - ideértve a személyes
gondoskodás körébe tartozó ellátás térítési diját is - lehet.

16.§

(1) Önkormányzati segélyre jogosult a 15. § (2) bekezdés c) pontja alapján z, i a meghalt
személy eltemettetéséről gondoskodott

a) annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy
b) tartására köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése a saját,
illetve családja létfenntartását veszélyezteti.



(2) A temetés költségeihez való hozzájárulás céljából kérelmezett önkormá yzati segély
összege 10.000,- forint.
(3) A temetési költségek finanszírozása érdekében önkormányzati segély nem állapítható meg
annak a személynek, aki a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. törvény 16. § -a alapján
temetési hozzájárulásban részesült.
(4) Az elhunyt sZemélyeltemettetésének költségeihez való hozzájárulására igényelt
önkormányzati segélykérelmet a haláleset bekövetkezésétől számított 60 napon belül lehet
benyújtani a polgármesteri hivatal ügyintézőjénél.
(5) A kérelemhez, a kérelem benyújtásával egyidejűleg csatolni kell az 5. § (2)-(4)
bekezdésében meghatározottakon kívül:

- a halotti anyakönyvi kivonatot
- a temetés költségeiről a segélyt kérő, vagy az egy háztartásban élő családtagja nevére
kiállított számlák másolati példányát.

(6) Ha a kérelmező szociális körülményei indokolttá teszik, a temetés költségeihez való
hozzájárulására igényelt önkormányzati segély a temetés költségeinek kifizetésére előre is
adható. Ilyen esetben, a határozatban meg kell jelölni azt a határidőt, nmeddig a kérelmező
köteles a temetést igazoló számláit bemutatni. Amennyiben e kötelezetts .gét a segélyben
részesülő nem teljesíti, vele szemben úgy kell eljárni, mint aki az ellátást jogosulatlanul é
rosszhiszeműen vene igénybe.

17.§

(l) Amennyiben a 15. § (2) bekezdésében foglalt feltételek fennállnak, önkormányzati segély
pénzintézeti kölcsönnek nem minősülő kamatmentes kölcsön formájában i nyújtható, ha a
kérelmező baleset, betegség, elemi kár, vagy más előre nem látható ok miatt kerül r ndkívüli
élethelyzetbe, s az összeg a gyógykezeléshez, a mindennapi életvitelhez szükséges eszköz
beszerzéséhez, vagy a károk elhárításához szükséges.
(2) A pénzintézeti kölcsönnek nem minősülő kamatmentes kölcsön iránti kérelem ügyében a
Polgármester dönt.
(3) A pénzintézeti kölcsönnek nem minősülő kamatmentes kölcsön önkormá yzati segélyként
történő
megállapítása esetén a jogosulttal történő szerződéskötés a polgármester hatá köre.

15. Személyes gondoskodást nyújtó ellátások
18.§

A személyes gondoskodást nyújtó ellátások körében az önkormányzat alapellátásként
biztosítja
az alábbi ellátások, szolgáltatások igénybevételét.

16. Étkeztetés
19.§

(1) Az önkormányzat a szociális alapellátásokat a saját hatáskörében láttatja el.
(2) Napi egyszeri meleg étkezést biztosít az Önkormányzat annak a jogosultnak. aki a Szoc.
tv. 62. § (l) bekezdésében foglaltaknak megfelel.
(3) Az étkeztetés biztosítása iránti igényt a rászoruló a házi szociális gondozó, illetve bárki
jelezheti, akinek a rászorultság tudomására jut.
(4) Az étkeztetést az Önkormányzat a Napköziotthonos Óvoda konyhájáról biztositja igény



szerint házhozszállítással.
(6) Az étkeztetésre való jogosultságot a Polgármester állapítja meg, a házi szociális gondozó,
és az élelmezésvezető bevonásával kétévente felülvizsgálja.

Szociális étkeztetés teljes térítési díja 264,-Ft+27% Áfa/fö/nap Bruttó: 335,-Ft

Öregségi nyugdíj minimum alatt térítésmentes

28.500.-Ft - 51.500.-Ft nyugdíjjal rendelkezö esetében I77,-Ft+27%Áfa/fö/nap Bruttó: 225,-Ft

51.50l.-Ft - 66.500.-Ft nyugdíjjal rendelkezö esetében I93,-Ft+27%Áfa/fö/nap Bruttó: 245,-Ft

66.501.-Ft - 81.500.-Ft nyugdíjjal rendelkezö esetében 238,-Ft+27%Áfa/fö/nap Bruttó: 302,-Ft

81.501.-Ft felett:

Az ebéd kiszállítás díja 15,-Ftlnap

264,-Ft+27%Áfa/fö/nap Bruttó: 335,-Ft

17. Házi segitségnyújtás
20.§

(1) Házi segítségnyújtás keretében kell gondoskodni azokról a rászorultakról. akik a Szoc. tv.
63. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelnek.
(2) A házi segítségnyújtás iránti igényt a rászoruló a házi szociális gondozó, illetve bárki
jelezheti, akinek a rászorultság tudomására jut.
(3) A házi segítségnyújtás engedélyezéséről a házi szociális gondozó környezettanulmánya,
valamint a kérelmező egészségi állapotáról szóló háziorvosi igazolás és javaslat alapján a
Polgármester dönt.
(4) A házi segítségnyújtást az Önkormányzat önállóan látja el. Ennek keretéb n bizt sítani
kell a Szoc. tv. 63. § (2) bekezdésében foglaltakat.
(5) A házi segítségnyújtás térítésmentes.

18. Családsegités
21. §

(1) Családsegítés keretében segítséget nyújt az önkonnányzat a működési terül etén élő
szociális és mentálhigiénés problémái, vagy egyéb krízishelyzete miatt s gítséget igénylő
személynek, családnak, az ilyen helyzethez vezető okok megelőzé. e és krízishelyzet
megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából.
(2) A családsegítés keretében a Képviselő-testület a Szoc. tV.-ben meghatározott ellátásokat
biztosítja.
(3) A családsegítést a Képviselő-testület a Társult Önkoffi1ányzatok "Együtt"
Segítőszolgálatai útján biztosítja.
(4) A családsegítés térítésmentes.


